ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

04  декабря  2015 года

№ 31
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.

Максимов С.Е.
Баскакова Н.М.

Зезюлин В.Н.
Синюкова Е.В.
Александрова Л.И.
Преснякова Е.А.
Федоров В.В.

Повестка дня
1. О  внесении изменений и дополнений в стандарт СФК 51 Контрольно-счётной палаты и приведение его в соответствие с новой системой стандартов.
2. О результатах последующего контроля исполнения представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 06.07.2015 № 09-029 по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации государственной программы «Развитие предпринимательства и инноваций в Калужской области» (подпрограмма «Развитие малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства в Калужской области»), включая проверку соблюдения действующего законодательства при использовании бюджетных средств, выделенных в 2014 году».
3. О снятии с контроля представления Палаты от 25.05.2015 № 09-025, направленного в адрес министерства культуры и туризма Калужской области, по результатам контрольного мероприятия «Аудит эффективности ведомственных целевых программ «Проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и кинематографии», «Обеспечение сохранения и использования объектов культурного наследия Калужской области» и контроль результатов реализации государственной программы «Развитие культуры в Калужской области» (подпрограммы «Организация и проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и кинематографии» и «Обеспечение государственной охраны, сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия, усадебных комплексов и военно-мемориальных объектов»), включая проверку соблюдения действующего законодательства при использовании бюджетных средств, выделенных в 2013-2014 годах».

4. О снятии с контроля представлений Палаты по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации подпрограммы «Развитие материально-технической базы для занятия населения области физической культурой и спортом» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Калужской области», включая проверку соблюдения действующего законодательства при использовании бюджетных средств, выделенных в 2014 году», направленных в адрес министерства спорта Калужской области от 09.10.2015 № 09-037 и ГАОУ ДОД КО ДЮСШ «Анненки – областной центр подготовки спортивных сборных команд» от 09.10.2015 № 09-038.

5. О  результатах  контрольного мероприятия «Аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд в министерстве экономического развития Калужской области в 2015 году».

6. Об изменении срока исполнения представления Палаты от 05.10.2015 № 04-031, направленного в адрес министерства спорта Калужской области по результатам контроля результатов реализации государственной программы Калужской области «Молодёжь Калужской области», включая целевое и эффективное использование бюджетных средств, выделенных в 2014 году.
7. Об исполнении представлений Палаты от 03.07.2015 № 04-023, № 04-024,  направленных в адрес администрации городского округа «Город Обнинск», Главного управления МЧС России по Калужской области по результатам контроля реализации ДЦП «Развёртывание системы вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 112 в Калужской области в 2012-2016 годах» и подпрограммы «Обеспечение вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 112 в Калужской области» ГП «Безопасность жизнедеятельности на территории Калужской области», включая целевое и эффективное использование бюджетных средств, выделенных за 2012-2014 годы.

I. Заслушали информацию председателя Бредихина Л.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Синюкова Е.В., Зезюлин В.Н., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:

1. Одобрить предложения о внесении изменений и дополнений в стандарт СФК 51 Контрольно-счётной палаты. Привести его в соответствие с новой системой стандартов, утвержденной приказом от 09.02.2015 № 1-А, и  рекомендовать его к утверждению (приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

II. Заслушали информацию аудитора Синюковой Е.В.

В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Бредихин Л.В., Максимов С.Е.

Коллегия решила:

1.  Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Синюковой Е.В. о результатах последующего контроля исполнения представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 06.07.2015 № 09-029 по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации государственной программы «Развитие предпринимательства и инноваций в Калужской области» (подпрограмма «Развитие малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства в Калужской области»), включая проверку соблюдения действующего законодательства при использовании бюджетных средств, выделенных в 2014 году».
2. Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 06.07.2015   № 09-029, направленное в адрес министерства промышленности и малого предпринимательства Калужской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.

III. Заслушали информацию аудитора Синюковой Е.В.

В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Максимов С.Е., Волошина А.В.
Коллегия решила:

1.  Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 25.05.2015 № 09-025, направленное в адрес министерства культуры и туризма Калужской области.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

IV. Заслушали информацию аудитора Синюковой Е.В.

В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Александрова Л.И., Бредихин Л.В.
Коллегия решила:

1.  Рекомендовать снять с контроля представления Палаты, направленные в адрес министерства спорта Калужской области от 09.10.2015 № 09-037, и в адрес ГАОУ ДОД КО ДЮСШ «Анненки – областной центр подготовки спортивных сборных команд» от 09.10.2015 № 09-038.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

V. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Синюкова Е.В., Зезюлин В.Н.

Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Палаты                      Александровой Л.И. по  результатам  контрольного мероприятия «Аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд в министерстве экономического развития Калужской области в 2015 году».

2. Аудитору Александровой Л.И. подготовить представление Палаты в адрес министерства экономического развития Калужской области и обеспечить контроль за его исполнением в установленный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.

VI. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Максимов С.Е., Синюкова Е.В.

Коллегия решила:

1. Рекомендовать перенести министерству спорта Калужской области                     до 25.12.2015 срок восстановления средств областного бюджета в сумме 108,6 тыс. руб., установленный представлением Палаты от 05.10.2015 № 04-031.

2. Аудитору Александровой Л.И. обеспечить контроль за восстановлением указанных средств в установленный срок.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

VII. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н., Баскакова Н.М., Синюкова Е.В.

Коллегия решила:

1. Рекомендовать перенести администрации городского округа «Город Обнинск» и Главному управлению МЧС России по Калужской области                      до 01.02.2016 срок восстановления средств областного бюджета в общей сумме 371,1 тыс. руб., установленный представлениями Палаты от 03.07.2015 № 04-023, № 04-024.

2. Аудитору Александровой Л.И. обеспечить контроль за восстановлением указанных средств в установленный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

В протокол заседания коллегии от 04.12.2015 № 31:

1. Доработка нового классификатора нарушений и недостатков, допускаемых участниками бюджетного процесса (отв. Волошина А.В.). В срок 07.12.2015 подготовить на утверждение план мероприятий внедрения классификатора.

2. Доработать стандарт СГА 106 (отв. Волошина А.В.) в части сроков подготовки информация о результатах проведения аудита в сфере закупок по структуре в соответствии с приложением 3 к Стандарту.

3. Заместителю председателя Волошиной А.В., руководителю аппарата Фёдорову В.В. при организации заседания коллегии при необходимости включать в повестку дня общие вопросы деятельности КСП. Секретарю коллегии при оформлении протокола заседания коллегии описывать все вопросы, обсуждаемые на заседании.

4. Работникам КСП при планировании отпусков на 2016 год предусмотреть регламентные отпуска с 4 по 6 мая (3 дня) и с 26 по 30 декабря (5 дней), основной отпуск продолжительностью от 26 до 35 календарных дней в зависимости от наличия отпускных дней у работников конкретного направления. В случае, когда у работника направления не хватает дней отпуска, на который планирует отправиться направление, данный работник должен оформить недостающие дни без сохранения заработной платы. В связи с рассмотрением Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в статьи 45 и 46 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» (в части упорядочивания продолжительности отпусков на государственной гражданской службе)» в 2016 году работникам КСП запрещается оформлять иные дни отпуска.

Руководителям направлений и структурных подразделений сдать предложения в график отпусков начальнику административного отдела Соболевой Е.С. в срок до 11.12.2015.

Руководителю аппарата Фёдорову В.В., начальнику административного отдела Соболевой Е.С. в срок до 15.12.2015 подготовить на утверждение график отпусков КСП на 2016 год.

5. По вопросу предоставления электронных версий заключений на проекты законов Калужской области, затрагивающих вопросы финансов и бюджета, а также заключений на отчёты об исполнении областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области в Законодательное собрание Калужской области. Считать возможным, предоставлять в Законодательное Собрание Калужской области электронные версии всех заключений КСП на проекты законов Калужской области в формате Word и Excel.

Начальнику экспертно-аналитического отдела Пресняковой Е.А. обеспечить передачу в указанных форматах электронных версий заключений на проекты законов Калужской области, затрагивающих вопросы финансов и бюджета, а также заключений на отчёты об исполнении областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области после подписания их председателем КСП на адрес электронной почты administrativ_ksp@adm.kaluga.ru.

Секретарю КСП обеспечить передачу электронных версий заключений в секретариат Законодательного Собрания Калужской области на адрес электронной почты  Globa@adm.kaluga.ru.

	Председатель Коллегии
	Л.В. Бредихин

	         Секретарь Коллегии
	К.В. Луканенкова

PAGE
5